
Contacto

Teléfono 947288829
Correo Electrónico autobusesurbanos@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Virgen del Manzano s/n
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000063/2018 CON-MYT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U67EqGPy3owuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, VARIOS CRITERIOS,
TRAMITACIÓN ORDINARIA. El objeto del contrato lo constituye la contratación de los siguientes
servicios: Lote 1:Recogida de recaudación, transporte y custodia de los fondos provenientes de la
recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses del Servicio Municipalizado de Movilidad y
Transportes, y su posterior recuento, clasificación e ingreso en la cuenta corriente de las entidad
financiera que indique el SMYT. Suministro de los cambios y efectivo necesarios para dotar la
máquina que se alquilará. Lote 2: Alquiler y mantenimiento de una máquina de cambios.

Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

El Consejo de Administración del Servicio de Movilidad y Transportes en sesión ordinaria celebrada el 15 de
diciembre de 2020 adoptó el siguiente acuerdo:

“PRIMERO.- Adjudicar el LOTE 1: Contrato de servicios de recogida de recaudación y transporte y custodia de la
recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes y su
posterior recuento, clasificación e ingreso en la cuenta corriente de la entidad financiera que indique el SMYT y el

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U67EqGPy3owuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

suministro de los cambios necesarios para la máquina de cambios a la empresa PROSEGUR SERVICIOS DE
EFECTIVO ESPAÑA S.L. por importe total de 13.908,34 € (11.554,00 € de base imponible y 2354,34€ de IVA y un
plazo de duración de DOS años + otros DOS años de Prórroga. 

SEGUNDO.- Adjudicar el LOTE 2 (Alquiler de una máquina de cambios para el personal del SMYT, con las
características técnicas detalladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), y mantenimiento preventivo y
correctivo de la misma.) a la empresa SUZOHAPP SPAIN S.A. por importe total de 5.700 € (4.710,70 € de base
imponible y 989,25 € de IVA y un plazo de duración de DOS años + otros DOS años de Prórroga.

TERCERO.- A este gasto se hará frente con cargo a la partida 03.4411.2270800 del Presupuesto General, según
propuesta de contracción de gastos 1018/2020 (RC:1914), (RCfut:76819), (RCfut:76820), (RCfut:30355),
(RCfut:30358), de fecha 14 de mayo de 2020.

CUARTO.- Facultar al Presidente del Servicio, para la firma de cuantos documentos sean necesarios para la
efectividad de este acuerdo.”

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Constituye la contratación del servicio de recogida de recaudación y
transporte y custodia de la recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses del Servicio
Municipalizado de Movilidad y Transportes (en adelante, SMYT) y su posterior recuento,
clasificación e ingreso en la cuenta corriente de la entidad financiera que indique el SMYT y el
suministro de los cambios necesarios para la máquina de cambios.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones del mantenimiento correctivo:
disponibilidad de servicio de asistencia remota

: OtrosSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PROSEGUR SERVICIOS DE EFECTIVO ESPAÑA S.L.
NIF B86657640
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.554 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.908,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Consejo de Administración del Servicio de Movilidad y Transportes en sesión ordinaria celebrada el 15
de diciembre de 2020 adoptó el siguiente acuerdo:

“PRIMERO.- Adjudicar el LOTE 1: Contrato de servicios de recogida de recaudación y transporte y custodia de la
recaudación diaria obtenida por la flota de autobuses del Servicio Municipalizado de Movilidad y Transportes y su
posterior recuento, clasificación e ingreso en la cuenta corriente de la entidad financiera que indique el SMYT y el
suministro de los cambios necesarios para la máquina de cambios a la empresa PROSEGUR SERVICIOS DE
EFECTIVO ESPAÑA S.L. por importe total de 13.908,34 € (11.554,00 € de base imponible y 2354,34€ de IVA y un
plazo de duración de DOS años + otros DOS años de Prórroga. 
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de los 15 dias habiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Alquiler de una máquina de cambios para el personal del SMYT, con
las características técnicas detalladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), y
mantenimiento preventivo y correctivo de la misma.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.710,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.710,74 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones del mantenimiento correctivo:
tiempo de respuesta de asistencia in-situ

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio: oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SUZOHAPP SPAIN SA
NIF A84752831
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.710,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Consejo de Administración del Servicio de Movilidad y Transportes en sesión ordinaria celebrada el 15
de diciembre de 2020 adoptó el siguiente acuerdo:

SEGUNDO.- Adjudicar el LOTE 2 (Alquiler de una máquina de cambios para el personal del SMYT, con las
características técnicas detalladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT), y mantenimiento preventivo y
correctivo de la misma.) a la empresa SUZOHAPP SPAIN S.A. por importe total de 5.700 € (4.710,70 € de base
imponible y 989,25 € de IVA y un plazo de duración de DOS años + otros DOS años de Prórroga.
Fecha del Acuerdo 15/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de los 15 dias habiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

AYTO DE BURGOS SALA DE PRENSA SOTANO -1

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(09071) Burgos España

APERTURA SOBRE UNICO:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA,
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE
DE FORMA AUTOMÁTICA Y
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA,
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA Y DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXNZv3ZH%2FKQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006078358 |  2020-486093 | lun, 28 dic 2020 12:48:05:989 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53670994136503595914796526194945381396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXNZv3ZH%2FKQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

